ПРОТОКОЛ № 12
заседания межведомственной комиссии по повышению доходной части бюджета
с. Каргасок                                                                                                                                        02.11.2016 г.

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Бударина Н.Н. – Заместитель Главы Каргасокского района по экономике.

Заместитель председателя комиссии:

Рублева В.А. – начальник отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района.
Секретарь комиссии

Иванов Д.А. – главный специалист по муниципальным закупкам отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района.
Члены комиссии:

Щедрина Л.В. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Каргасокского района;

Тимохин В.В. – начальник отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргасокского района.
На комиссии присутствует 5 из 10 членов.
Повестка дня:

1. Рассмотрение вопроса выплаты физическим лицам заработной платы во 2 квартале 2016 года ниже величины прожиточного минимума, установленного законодательством Российской Федерации.

Вопрос 1 Н.Н. Бударина: По информации, переданной Управлением Пенсионного фонда Российской Федерации в Каргасокском районе Томской области, касающейся выплаты физическим лицам заработной платы в 2 квартале 2016 года ниже величины прожиточного минимума, установленного законодательством Российской Федерации, на комиссию были приглашены:
ЖСК «Каргасокский, ИП Буряк А.В., ИП Винокурова И.Н., ИП Волынкина Н.А., ИП Гаус И.Ю., ИП Гришаева А.О., ИП Ефимова Е.П., ИП Кривобок А.И., ИП Кривошеев Е.И., ИП Левкина Н.В., ИП Левченко Н.В., ИП Седунова В.М., ИП Усманов Э.Г., ИП Черевко Ю.В., ИП Черных З.А., ИП Штель В.А., генеральный директор ООО «Восторг» Сухушина Т.А., директор ООО «Геодезист» Войтикова С.И., генеральный директор ООО «Даси» Савина С.И., директор ООО «Каргасокречьторг» Кравцова Р.А., директор ООО «Кран С» Халин В.С., генеральный директор ООО «Кристалл» Гришаева А.О., генеральный директор ООО «Регион» Лукьянова Т.А., генеральный директор ООО «Соснин» Соснин Г.В., генеральный директор ООО «Транзит-Авиа» Баталыгин В.Н., генеральный директор ООО «Тымск ЗК» Важенина О.В., генеральный директор ООО УК «Ремсервис» Ефименко О.Е., генеральный директор ООО «Шанс» Волынкина Н.А., директор ООО «Эталон» Ащеулова Н.П., директор ООО «Ягуар» Журов В.С.

Из приглашенных на комиссию никто не явился, и не были представлены пояснения. Было представлено пояснение ИП Гулиева Р.А., который был приглашен на комиссию 31.10.2016.

ИП Гулиев Р.А. сообщает, что выплачивает заработную плату наемным работника ниже уровня, установленного законодательством РФ, по причине того, что работники не вырабатывают необходимую рабочую норму.
Решение:
1. Направить информацию в Государственную Инспекцию труда в Томской области в отношении ЖСК «Каргасокский, ИП Буряка А.В., ИП Винокуровой И.Н., ИП Волынкиной Н.А., ИП Гауса И.Ю., ИП Гришаевой А.О., ИП Ефимовой Е.П., ИП Кривобока А.И., ИП Кривошеева Е.И., ИП Левкиной Н.В., ИП Левченко Н.В., ИП Седуновой В.М., ИП Усманова Э.Г., ИП Черевко Ю.В., ИП Черных З.А., ИП Штеля В.А., ООО «Восторг», ООО «Геодезист», ООО «Даси», ООО «Каргасокречьторг», ООО «Кран С», ООО «Кристалл», ООО «Регион», ООО «Соснин», ООО «Транзит-Авиа», ООО «Тымск ЗК», ООО УК «Ремсервис», ООО «Шанс», ООО «Эталон», ООО «Ягуар» в случае, если данные предприниматели не отреагируют на уведомление комиссии в срок до 07.11.2016 включительно.
Председатель комиссии                                                                   Н.Н. Бударина
Секретарь комиссии:                                                                       Д.А. Иванов[image: image1][image: image2]